sed tutor datus sub conditione non dicitur
tutor ante purificatam conditionem sicut
nec ante acitam hereditatem ex testamento
vt. l. nemo de testa. tute. igitur tempore con-
ditionis et sic cum dicti potest quod sit tutor i-
cipiunt tempora excusationis quod non est istud
est tenendum licet dominus Iohannes de Anna. tenendo
supradictas suam opini. dicat quod non debet assi-
gnari pro contrario. ¶ Querit hic Bartolomeus.
si minor fecit contractus sub conditione a
quo tempore currat ei tempus pretendi in
integrum restitutum et non soluit sed ipse
soluit hoc dubium in. l. ab hostibus. sed
quod simpliciter. s. ex quib. cau. maio. et renz
quod solum a tempore quo evenit conditio ar-
bitri. s. eum quoq. s. ex quib. cau. maio. et
pro hoc facit secundum do. Matthe. simile quod
si pupillus vel adultus alteri se obligavit
nihiliter datum non potest restituiri quia non est
est lesus et quia est adhuc tutus a iuri coi-
vt. l. in cause in p. la. n. s. de mino. et tam
si postea elapsi etiam longo tempore post
completam etatem adultam creditor mi-
nor. opponat ei compensationem de illo de-
bito tunc poterit petere restitucionem quia
tunc videtur lesio suum effectum consumasse
ex causa de posteriori quod facit. l. dani. s. Sabini.
s. de v. a. i. sec. et quod ibi Bartolomeus hoc sequitur
hic ang. per. l. i. n. s. Sabino. de mino. et d. l. dani
s. Sabini. Sed Raphaël tenet contrarium quod
imo statim dabitur restitutio. ¶ Quid
enim si ipso facto maiore venit conditio ut
d. s. scio. et statim dicitur lesus eo quod perdeatur
effectus obligationis quia se in paupitum
posuit ut adueniente conditione teneatur
l. xii. s. si locuples. s. de minori. sicut in nali
oblone vt. l. interdum. s. de condi. inde. l. in
s. si pupillus. s. de neg. s. et licet nondum
sit lesus potest ledi. l. cu illud. quod dies legi
ced. unde experietur nali obligationi. et si dic
etiam hic Raphaël. quod si sententia fertur sub
conditione quod sit necessarium pronuntiare in eis
defectu ne si contingat deficere conditione iu-
dicii remaneret elusus et sicut iudex addidit
super toto non potest iudicare de prestatu
vt. l. i. E. si aduersus rem iudi. ita in tempore
arguedo de tempore ad re et eccl. vt. l. miles.
de testa. mili. Tu potes addicere sibi quoniam filius
institutus est conditione casuali quia det in eis
defectus excedere ne preteriti defecta con-
ditione rumpat testamentum vt. l. si patet cuiz
ibi non. E. de insti. et ibi. est condi. fac. si tamen
non credo hoc verum quia imo contraria con-
ditione videtur indicasse vt ar. l. iul. sum
debitorem. s. de condi. inde. s. si condonauit

si navis venerit ex Asia dictum absoluuisse si
non veniet. ¶ Queritur a quo tempore
currat tempus restitutiois pretendi minori
ubi contra eum est lata sententia sub conditione. Et Bartolomeus dimisit hic insolutum sed
ipse soluit in. dicto. s. quod si simpliciter in.

¶ ubi dicit quod propter auctoritate
rei indicate currit statim post completaz mi-
norum etatem. inde ac si sententia pure lata
fuerit ar. b. s. et hoc sequitur. d. Matthe. et tu
allegare potes rationem vnde inter contractum
conditionalis minoris et inter suaz conditionalis
contra euz latam quia in contractu conditionalis
nil iuris ponit inesse quia non est orta ali-
qua obligatio vt. l. cedere diem. de x. b. sig.
igitur non est mirum si non currunt tem-
pora nisi cum lesio causatur et sic cum evenit
conditio quia restituto non competit plus
quod fuerit realis et naturalis lesio vt. l. scio. s.
de in integras resti. et l. nam et postea. s. si mi-
nor et ibi glo. et Bartolomeus iuri. iur. l. fi. et
ibi Val. et doct. E. de integrum resti. mino.
Sed in sententia conditionalis est aliquod
ius inesse ut auctoritas judicialis ideo dicta
sententia dicitur valere et ab ea potest ap-
pellari et licet non habeat effectus executio
uum tamen per appellatiōem potest scandi
illud ius quod ortum est auctoritate judiciali
ut hic et est glo. non. in. c. preterea requisisti
de appellati. igitur non est mirum si tunc cum
effectus est maior statim currunt tempora
ad pretendendum restitutio in integrum. tu
autem primo non illam glo. in dicto. c. pre-
terea requisisti contra do. Iohannes de Anna. qui. s.
dixit cum executio sententie sit retardata
quod potest scandi per appellatioem. 2. potest dici
quod imo illo tempore quando est effectus maior et
etiam si tunc non petierit si petierit aduenire
conditionalis satisfactionem sit legi ut dicimus in maior
re quod lata suaz est conditionalis et a die late sententie
ut hic et a die purificate conditionalis currunt
tempora appellatiois iterponenda et unico ex dictis
temporibus latas est quod appellatur vt. s. in ista. l. i. p.
et ibi et hic dixi in ter. quod non. ¶ Ultimum
non quod regula hic posita fallit in sententia
in re pure ecclesiastica platis conditionalit. nam
in illis etiam post. x. dies a die late sententie
antequod conditio existat appellari potest ut
est casus singularis qui non est alibi summa
thesillani in. c. preterea requisisti. ex parte ap-
pe. et ibi hoc tenet glo. et doct. ceter et ratio est
forte periculum animarum et ad easum. d.
. c. preterea requisisti. adde glo. non in. l. obli-
gationum fere. s. conditio. s. de acti. et obli-
quod non. ¶ Ange. l. doc.